
Российская Федерация

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

623950, Свердловская обл., г. Тавда, ул. Ленина, 53, 
телефон (факс): (34360)5-21-85, 5-39-87; e-mail: tavda-shkola9@mail.ru

_________________ РКП054124170, ОГРН1026601905318, ИНН/КПП6634007470/663401001_________________

ПРИКАЗ

от 20.10.2025 г. № _ 1 6 7 _

Об организации и проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 
МКОУ СОШ № 9 в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады, 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 02.10.2025 № 594-Д «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 
учебном году», Приказом начальника МОУО-УО ТМО «Об организации и 
проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
Тавдинском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году» № 436 от 
08.10.2025 г., в целях организации и проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников для обучающихся МКОУ СОШ № 9 
в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников (далее - ВсОШ) в 2025-2026 учебном году для 
обучающихся МКОУ СОШ № 9 на базе школы (Адрес: ул. Ленина, 53) в 
период с 06 ноября по 11 декабря 2025 года в соответствии с графиком 
(Приложение 1)

2. Установить единое время начала проведения олимпиадных туров 
муниципального этапа ВсОШ по всем общеобразовательным предметам -  
10.00 часов.

3. Школьному координатору ВсОШ, Ольденбург А.А.:
3.1 организовать проведение муниципального этапа ВсОШ в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 
организации обучения в образовательных организациях, действующими на 
момент проведения ВсОШ и организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа ВсОШ в Тавдинском городском округе в 
2025/2026 учебном году, утвержденной региональным организационным 
комитетом по организации и проведению ВсОШ в Свердловской области;

3.2 руководствоваться организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа ВсОШ в Тавдинском муниципальном

mailto:tavda-shkola9@mail.ru


округе в 2025-2026 учебном году, принятой Организационным комитетом 
муниципального этапа ВсОШ в Тавдинском муниципальном округе в 2025- 
2026 учебном году, приказ МОУО - Управления образованием от 08.10.2025г. 
№436;

3.3 обеспечить сбор заявлений (в письменной форме) родителей 
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 
олимпиаде, о подтверждении ознакомления с Положением и о 
предоставлении согласия на публикацию результатов по каждому 
общеобразовательному предмету в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, места проведения 
олимпиады, количества баллов, набранных при выполнении заданий;

3.4 обеспечить участие в муниципальном этапе ВсОШ обучающихся 
6-11 классов, прошедших на муниципальный этап олимпиады;

3.5 осуществить сбор заявлений на включение в состав 
общественных наблюдателей в соответствии с положением об аккредитации 
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении школьного 
и муниципального этапов ВсОШ в Тавдинском городском округе, 
утвержденным приказом начальника МОУО-УО от 01.09.2023 г. № 424 и 
представить пакет документов в Информационно-аналитический центр (ул. 
Ленина, 78А, 4 этаж) до 20.10.2025 г.;

3.6 обеспечить участие общественных наблюдателей в 
муниципальном этапе ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету.

3.7 обеспечить доставку олимпиадных работ в день проведения 
олимпиады до 15.00 в Информационно -  аналитический центр.

4. Назначить техническим специалистом по вопросам организации 
олимпиады Коваленко Л.Н., зам. директора по информационным 
технологиям.

5. Техническому специалисту обеспечить:
5.1 проверку и подготовку технического оборудования в 

соответствии с требованиями к организации и проведению муниципального 
этапа олимпиады (компьютер, проектор, аудио и видеоаппаратура для 
воспроизведения аудио- и видеозаданий);

5.2 офлайн -  видеонаблюдение в аудиториях проведения олимпиад 
по предметам.

6. Назначить Понкрашкину А.В., специалиста по работе с РБДО, 
ответственным за получение, хранение и конфиденциальность комплектов 
заданий для муниципального этапа ВсОШ.

7. Ответственному за получение, хранение и конфиденциальность 
комплектов заданий для муниципального этапа ВсОШ обеспечить:

7.1 выполнение требований информационной безопасности при 
получении и хранении архивов, содержащих олимпиадные задания в 
соответствии с Порядком рассылки олимпиадных заданий для проведения 
муниципального этапа ВсОШ в Тавдинском городском округе.

7.2 получение комплектов олимпиадных заданий по защищенному 
каналу связи за день до проведения олимпиады по предмету;

7.3 тиражирование комплектов олимпиадных заданий до 9.00 в день 
проведения олимпиады.

8. Мерзляковой М.А., ответственной за сайт МКОУ СОШ № 9 
разместить на официальном Сайте МКОУ СОШ № 9 в разделе



«Всероссийская олимпиада школьников» информацию о сроках и местах

общеобразовательному предмету, а также информацию и утвержденные 
нормативно-правовые акты, регламентирующие организацию и проведение 
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету.

9. Михайленко А.С., заместителю директора по УВР:
9.1 Назначить организаторов в аудитории для проведения 

муниципального этапа Олимпиады по каждому предмету в соответствии с 
графиком проведения олимпиад и действующим расписанием МКОУ СОШ 
№ 9 на 2025-2026 учебный год.

9.2 Назначить организаторов вне аудитории для проведения 
муниципального этапа Олимпиады по каждому предмету в соответствии с 
графиком проведения олимпиад и действующим расписанием МКОУ СОШ 
№ 9 на 2025-2026 учебный год.

10. Ахметовой А.К., диспетчеру по составлению расписания в 
МКОУ СОШ № 9, скорректировать расписание учебных занятий для 
участников олимпиады в соответствии с учетом графика и единого времени 
начала проведения олимпиадных туров муниципального этапа ВсОШ.

11. Учителям-предметникам, входящим в состав предметно -  
методической комиссии муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников, явиться к 14.00 часам в Информационно-аналитический центр 
для проверки олимпиадных работ в рабочий день, следующий за 
проведением олимпиады по предмету (Приложение 2).

проведения муниципального этапа ВсОШ по каждому

[Оль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ю.В. Попова



Приложение 1 
к приказу МКОУ СОШ № 9 
от 20.10.2025 г. №

График
проведения муниципального этапа ВсОШ в МКОУ СОШ № 9

в 2025-2026 учебном году

Номе
Р

строк
и

Предмет Дата
проведения
олимпиады

Параллели
классов

Дата
окончания

публикации
предварител

ьных
результатов

Дата
окончания

приема
заявлений

на
апелляци 
ю в РБДО

Дата 
закрытия 

базы 
данных в 

РБДО

1. Литература 6 ноября 7 ,8 ,9 , 10, 11 12 ноября 14 ноября 20 ноября
2. Экономика 7 ноября 7-8, 9, 10-11 13 ноября 15 ноября 21 ноября
3. Искусство (МХК) 10 ноября 7-8, 9, 10, 11 14 ноября 17 ноября 24 ноября
4. Французский язык 11 ноября 7-8,9-11 17 ноября 19 ноября 25 ноября
5. Обществознание 12 ноября 7, 8, 9, 10, 11 18 ноября 20 ноября 26 ноября
6. Основы 

эезопасности и 
защиты Родины

13 ноября 
(теоретически 
й тур)

7 -8 ,9 , 10, 11 19 ноября 21 ноября 28 ноября

14 ноября
(практический
тур)

г

7. Экология 15 ноября 7-8, 9, 10-11 20 ноября 22 ноября 29 ноября
8. Астрономия 17 ноября 7-8, 9, 10, 11 21 ноября 24 ноября 1 декабря
9. Г еография 18 ноября 7, 8, 9, 10, 11 24 ноября 26 ноября 2 декабря
10. Русский язык 19 ноября 7; 8, 9, 10, 11 25 ноября 27 ноября 3 декабря
11. Физическая

культура
20-21 ноября 
(теоретическ 
ий тур, 
практически 
й тур)
21 ноября
(практический
тур)

7-8,9-11
практика:
юноши,
девушки

26 ноября 28 ноября 5 декабря

12. Немецкий язык 24 ноября 7-8,9-11 28 ноября 1 декабря 8 декабря
13. История 25 ноября 7, 8, 9, 10, 11 1 декабря 3 декабря 9 декабря
14. Физика 26 ноября 7, 8, 9, 10,11 2 декабря 4 декабря 10 декабря
15. Английский язык 27 ноября 7-8,9-11 3 декабря 5 декабря 11 декабря
16. Биология 28 ноября 7, 8, 9, 10, 11 4 декабря 6 декабря 12 декабря
17. Испанский язык 29 ноября 7-8, 9-11 4 декабря 6 декабря 13 декабря
18. Итальянский язык 29 ноября 7-8, 9-11 4 декабря 6 декабря 13 декабря
19. Китайский язык 29 ноября 7-8, 9-11 4 декабря 6 декабря 13 декабря
20. Право 1 декабря 7-8, 9,10-11 5 декабря 8 декабря 15 декабря
21. Химия 2 декабря 7-8, 9, 10, 11 8 декабря 10 декабря 16 декабря
22. Математика 4 декабря 6, 7, 8 ,9 ,10 , 

11
10 декабря 12 декабря 18 декабря



23. Груд (технология) 5 декабря
(теоретическ
ий тур,
практически
йтур,
защита
проектов)

7-8, 9, 10-11 11 декабря 13 декабря 20 декабря

6 декабря 
(практический 
тур, защита 
проектов)

24. Информатика
(профиль
«Программирование
»)

8 декабря 7-8,9 12 декабря 15 декабря 22 декабря
9 декабря 10-11 12 декабря 15 декабря 22 декабря

25. Информатика
(профиль
«Робототехника»)

9 декабря 
(теоретическ 
ий тур, 
защита 
проектов)

7-8, 9, 10-11 15 декабря 17 декабря 22 декабря

10 декабря 
(практическ 
ий тур, 
защита 
проектов)

26. Информатика
(профиль
«Искусственный
интеллект»)

10 декабря 7-8, 9-11 15 декабря 17 декабря 22 декабря

27. Информатика
(профиль
«Информационная
эезопасность»)

10 декабря 
(теоретическ 
ий тур, 
защита 
проектов)

7-8, 9, 10-11 16 декабря 18 декабря 22 декабря

11 декабря
(защита
проектов)



Приложение № 2 
к приказу МКУО СОШ № 9 
от 20.10.2025 №

Список учителей-предметников, входящих в состав 
предметно — методической комиссии муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025 -  2026 учебном году

Предмет Дата
проведения
олимпиады

Дата
проверки

олимпиадных
работ

ФИО

Литература 6 Л 1.2025 07.11.2025 Фирулева В.О.
Искусство
(МХК)

10.11.2025 11.11.2025 Кука М.П. - 
председатель,

Обществознание 12.11.2025 13.11.2025 Лощенко И.А.
Экология 15.11.2025 16.11.2025 Боголюбова Н.В.-
Русский язык 19.11.2025 20.11.2025 Петрова Т.В.
Физическая
культура

20-21.11.2025 22.11.2025 Девятков М.В -  
председатель, 
Архипов Е.В.

История 25.11.2025 26.11.2025 Лаптев В.П.
Биология 28.11.2025 29.11.2025 Боголюбова Н.В.
Английский
язык

27.11.2025 28.11.2025 Попова Ю.В. -  
председатель

Право 01.12.2025 02.12.2025 Лощенко И.А.
Химия 02.12.2024 03.12.2024 Стародубцева Е.В.
Математика 04.12.2025 05.12.2025 Чеснокова Л.В.
Труд
(технология)

5-6.12.2025 07.12.2025 Кука М.П.


